claimed. It was the Peace of Anselm and Henry I that gave

the king an absolute and legal influence in this matter. 5. The

restriction of the liberty of * rustics' or * natives* to take holy

orders, is not to be understood as intended to depress a class of

people whom in other matters the king was anxious to raise,

but as a security to the landowners that they should not lose

the services of their villeins. The villeins were in fact labourers

whose wages were paid in land, the tenure of which, having

become settled to villenage, could not be altered or readjusted so

as to idemnify the lord for the loss of the labour consequent on

the ordination of his villein. It is possible also, considering the

similar article of the Assize of Clarendon (below, p. 145), that

orders or religious vows were sometimes used by villeins as an

expedient for escaping from the jurisdiction of their lords, and

thus increased the number of disreputable clerks whose miscon-

duct necessitated Henry's measure of reform. <^^ Q^S^Cxa-^^ '^

v\r> >U

Anno ab Incarnatione Domini MoC^LXoIVo, papatus Alex-

andri anno IV^o, illustrissimi regis Anglorum Henrici secundi

anno decimo, in praesentia ejusdem regis, facta est ista recor-

datio vel recognitio cujusdam partis consuetudinum et libertatum

et dignitatum antecessorum suorum, videlicet regis Henrici avi

sui, et aliorum quae observari et teneri debent in regno. Et

propter dissensiones et discordias quae emerserant inter clerum

et Justitias domini regis et barones regni de consuetudinibus et

dignitatibus, facta est ista recognitio coram archiepiscopis et

episcopis et clero et comitibus et baronibus et proceribus regni.

Et easdem consuetudines recognitas per archiepiscopos et epi-

scopos et comites et barones et per nobiliores et antiquiores

regni, Thomas Cantuariensis archiepiscopus, et Eogerus Ebora-

censis archiepiscopus, et Gillebertus Londoniensis episcopus, et

Henricus AVintoniensis episcopus, et Nigellus Eliensis episcopus,

et Willelmus Norwicensis episcopus, et Robertus Lincolniensis

episcopus, et Hilarius Cicestrensis episcopus, et Jocelinus Saris-

beriensis episcopus, et Kicardus Cestrensis episcopus, et Bartholo-

iiiaeus Exoniensis episcopus, et Kobertus Herefordensis episcopus,

et David Menevensis episcopus, et rvogems Wigomensis electus,

concesserunt, et in Verbo Veritatis viva voce firmiter promiseruut
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tenendas et observandas, domino regi et haeredibus suis, bona
fide et absque malo ingenio, praesentibus istis : Roberto comite